



## § 7

### Riktlinjer för föreningsbidrag i Älvsjö

Dnr 5.4.353-2013

#### Beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förslag till riktlinjer för föreningsbidrag i Älvsjö med de kompletteringar som presenterades vid sammanträdet.
2. Riktlinjerna ska gälla från den 1 januari 2014.

#### Ärendet

Föreningsbidrag fördelas årligen av stadsdelsnämnden enligt fastställd budget. Stadsdelsförvaltningen har tagit fram förslag till riktlinjer för att klargöra syfte, grundvillkor för att få bidrag, riktlinjer för bedömningen samt regler för ansökningsförfarandet m.m. Särskilt fastställda riktlinjer har inte funnits tidigare.

Enligt förslag till riktlinjer kommer stadsdelsnämnden att besluta om utdelning av föreningsbidrag under april månad precis som tidigare.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2013-10-31.

#### Förslag till beslut (S)

Majvi Andersson m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut enligt följande.

#### Förslag till beslut

- Att Till delar instämma i förvaltningens förslag
- Att En sista dag för ansökan fastställs.
- Att I undantag kan bidrag beviljas till regionala verksamheter där stadsdelsområdet ingår och en viss andel av medlemmarna bor inom Älvsjö stadsdelsområde. Detta ska kunna styrkas med medlemsförteckning.
- Att Undantag kan göras om verksamheten/evenemanget är förlagt till Älvsjö stadsdelsnämndsområde och i hög grad kommer medborgarna i området tillgodo.



Att därutöver anföra

Det är positivt att riktlinjerna nu blir uppdaterade och tydliggjorda även om det tidigare måste ha funnits någon typ av ”sedvaneriktlinjer”. Det hade varit positivt om det rent praktiskt även varit möjligt att samtidigt ändra ansökningstiden så att de blivit bättre anpassade till föreningarnas årsmöten och planeringsarbete.

Reglerna blir mer stringenta och lätta att följa om ansökningsförfarandet ändras så att en sista dag för ansökan fastställs, istället för det nu svävande uttrycket ”i slutet av februari”.

Vi vet att det finns flera föreningar som har sin organisering och verksamhet förlagd så att den spänner över flera stadsdelsnämndsområden och inte bara lokalt i Älvsjö. Många Älvsjöbor är med i sådana föreningar. Vi vill därför tydliggöra i riktlinjerna att även föreningar som har sitt säte någon annanstans än i Älvsjö ska kunna söka föreningsbidrag för den delen föreningen har verksamhet som omfattar flera medlemmar boende inom Älvsjö stadsdelsnämndsområde. För att inga oklarheter ska råda föreslås riktlinjerna kompletteras med texter som medger undantag.

#### **Förslag till beslut**

Stadsdelsförvaltningen har i skrivelse, 2013-12-13, föreslagit nämnden komplettera riktlinjerna med avsnitt om bidrag till regionala verksamheter samt till verksamheter som är förlagda till stadsdelen i enlighet med (S) förslag ovan. Förvaltningen föreslår också nämnden komplettera riktlinjerna för bedömningen med att bidraget avser att stödja föreningar med social och kulturell verksamhet.

#### **Beslutsgång**

Stadsdelsnämnden biföll förvaltningens förslag till beslut med de tillägg som förvaltningen och även (S) har föreslagit. Sista ansökningsdag ska anges vara 28 februari.

---